Tal aprazimento meu aumentaram-no muito estes vossos escritos<sup>2</sup> que enviastes conjuntamente com a carta, composições de género vário, inclusive a breve história, vertida para latim, da Deusa Síria de Luciano. Através delas fiquei a saber serdes um poeta ilustre e um grande orador, pelo que de coração vos felicito.

Brilhantes, na verdade, são tais artes e dignas de louvores sumos, em ambas as quais os espíritos dos homens doutos encontraram de muito bom grado satisfação e colhem esse fruto maior das canseiras suportadas em sua aprendizagem: confiar à memória dos homens e séculos vindouros os seus nomes, os seus estudos, as suas virtudes em foco no futuro.

Resta-me que igualmente vos convençais da minha afeição para convosco. E se vos puder ser de utilidade esta minha posição, servi-vos dela quando necessitardes: achá-la-eis pronta e preparada. Adeus!

Roma, 8 de Abril de 1541.

[Epígrafe da Carta]

Pedro Bembo ao português Jorge Coelho deseja muita saúde.

**B LXXXIV.**

CHRISTOPHORVS MADRVCHIVS

**Damiano a Goes**

[Tridenti, 21.V.1541]

Litterae<sup>1</sup> tuae quarto Aprilis Louanii exaratae; pridie Calendas Maii per ueredarium Regium mihi fuerunt exhibitae. Nam in aula Regia, ut tu existimabas, non dego. Inde factum est ut Ligur ille, de quo scribis, easdem mihi praesentare haud potuerit, quem tamen tui causa si ad me peruenisset, cupidissime amplexatus fuisset.

Quod uero scribis te me amare non propter dignitatem Pontificiam, nec labentes diuitias sed propter me ipsum, id mihi obscurum non fuit qui uicissim te amare incepti, et magis magisque diligo, non propter generis tui claritatem, non propter stemma tuum antiquum, quod longa serie proauorum laudabiliter ducis. Sed aliud quiddam in te animaduerti, tibi magis proprium, quod me in tui amorem pellexit. Immo<sup>2</sup> ui quadam occulta traxit ut te amarem, exquisita scilicet et abstrusa<sup>3</sup> eruditio, genuina integritas, pectusque illud tuum omni uirtutum genere refertissimum.

Propterea<sup>4</sup> non est quod suspiceris Damiani nostri memoriam apud me esse tantillum diminutam ex eo quod ad multas tuas epistolas, quas scripsisse ad me asseris, nihil responderim, quod quasi aegre ferre uideris. Tu uide quot miseris et per quos. Ego me duas tantum accepisse affirmo, ad quas copiose rescripsi, ad primam per tabelliones publicos, qui in dies ad Flandriam litteras<sup>5</sup> ferunt, ad posteriorem uero per Splinterum nostrum, quem litteras<sup>6</sup> tibi dedisse non ambigo. Si plures scripseris, interceptae fuerunt.